Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψη̋ τη̋ παρούσα̋ σύμβαση̋, κατατίθεται από του̋ 

συμμετέχοντε̋ οικονομικού̋ φορεί̋ (προσφέροντε̋), εγγυητική επιστολή συμμετοχή̋,( η εγγύηση 

συμμετοχή̋ δεν μπορεί να υπερβαίνει το 2%  τη̋ εκτιμώμενη̋ αξία̋ τη̋ σύμβαση̋ εκτό̋ ΦΠΑ περ. α 

παρ. 1 άρθρου 72 ν 4412/2016) που ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (354,80) στην περίπτωση που η προσφορά αφορά το σύνολο του ενδεικτικού 

προϋπολογισμού δηλ. ο οικονομικό̋ φορέα̋ συμμετέχει σε όλε̋ τι̋ ομάδε̋. 

Σε περίπτωση υποβολή̋ προσφορά̋ για ένα ή περισσότερα ομάδε̋ - τμήματα τη̋ σύμβαση̋, το ύψο̋ 

τη̋ εγγύηση̋ συμμετοχή̋ υπολογίζεται επί τη̋ εκτιμώμενη̋ αξία̋, εκτό̋ ΦΠΑ, του/των 

προσφερομένου/ων ομάδα̋ - τμήματο̋/ομάδων - τμημάτων (Πρβλ. άρθρο 72 παρ. 1α ν. 4412/2016) 

ήτοι : Ομάδα 1 : σαράντα τέσσερα ευρώ (44,00)€, Ομάδα 2 : εκατόν πενήντα έξι ευρώ και ογδόντα 

λεπτά (156,80)€, Ομάδα 3: εκατόν πενήντα τέσσερα ευρώ (154,00)€ 

Στην περίπτωση ένωση̋ οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχή̋ περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τι̋ υποχρεώσει̋ όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχή̋ πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρε̋ μετά τη λήξη του χρόνου